319. Nor were they [*T'A* was he] less ready to rob vassals, seizing
first their money, then their lands. Poverty was no protection for the
humble nor wealth for the opulent; hunting, which the king had at

copia tuebatur; uenationes, quas rex^a primo indulserat, adeo prohibuit ut capitale esset suplitium prendidisse ceruum.

^bQuibus artibus ita amorem ^bQuapropter multa seueritate, prouintialium a se effugauerat^b quam nulla condiebat dulcedo, factum est^b

ut sepe contra eius salutem a ducibus coniuraretur. Quorum unus, Rotbertus de Molbrei comes Humbronensium, orta inter eum et regem non modica controuersia uerborum, in prouintiam^c iuris sui abiit, ingentia contra dominum suum molimina conaturus; sed subsequente
2 illo captus et aeternis uinculis irretitus est. Alter, Willelmus de Ou, prodicionis apud regem accusatus delatoremque ad duellum prouocans, ^ddum se segniter expurgat, ^dcecatus et extesticulatus est. Plures illa delatio inuoluit, innocentes plane et probos uiros. Ex his fuit Willelmus de Alderia, spetiosae personae homo et compater regis. Is patibulo affigi iussus, Osmundo episcopo Salesberiae confessus et per omnes
3 aecclesias oppidi flagellatus est. Itaque, ^edispersis ad inopes uestibus, ad suspendium nudus ibat, delicatam carnem frequentibus super lapides
3 genuflexionibus cruentans. Episcopo et populo sequente ad locum suplitii ita satisfacit: 'Sic' inquit 'adiuuat Deus^f animam meam et a malis liberet, ut de re qua accusor immunis sum; et quidem sententia de me prolata non reuocabitur, sed uolo ^gomnes homines^g innocentiae meae esse conscios.' Tunc^h dicta commendatione animae et aspersa aqua benedicta,ⁱ episcopus discessit,^j ille appensus est, admirando fortitudinis spectaculo, ut nec moriturus gemitum nec moriens produceret suspirium.

320. Veruntamen sunt quaedam de rege preclarae magnanimitatis exempla, quae posteris non inuidebo. Venationi in quadam silua intentum nuntiu detinuit ex transmarinis partibus, obsessam esse ciuitatem Cinomannis, quam nuper fratre profecto suae potestati adiecerat. Statim ergo ut expeditus erat retorsit equum, iter ad mare conuertens. Ammonentibus ducibus exercitum aduocandum, paratus componendos, 'Videbo' ait 'quis me sequetur. Putatis me non habiturum homines? Si cognoui iuuentutem meam, etiam naufragio ad
2 me uenisse uolet.' Hoc igitur modo pene solus ad mare peruenit. Erat

^a om. T¹A
^c prouintia A
omnes T¹
^j T¹Cs add et
^{b-b} quibus . . . effugauerat T¹A; quapropter . . . est CB
^{d-d} om. T¹
^e ita B
^f Deus adiuuet T¹
^{g-g} uos
^h tum T¹A
ⁱ benedicta aqua ACsBk (cf. 323)